[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
   ХV сессия                                                                                           I созыв

Р Е Ш Е Н И Е

05.10.2023                                                                                №  202
О ходе подготовки и начале отопительного сезона 2023/2024 гг.

на территории Суоярвского муниципального округа
Заслушав информацию начальника отдела администрации Суоярвского муниципального округа (Спиридонов Н.Б.),  представителя Суоярвского теплового участка ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» (Мурзо Л.И.) о ходе подготовки и начале  отопительного сезона 2023/2024 гг. на территории Суоярвского муниципального округа,
        Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:

1.Информацию о ходе подготовки и начале отопительного сезона 2023/2024 гг. на территории Суоярвского муниципального округа принять к сведению, указав на многочисленные жалобы потребителей о предоставлении коммунальной услуги ненадлежащего качества и с нарушением начала установленного срока.
2.  Рекомендовать ГУП РК «КарелКоммунЭнерго»:

2.1 своевременно и регулярно информировать население Суоярвского муниципального округа в открытых источниках, в т.ч. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», о ходе прохождения отопительного сезона на территории округа, в том числе обо всех нештатных ситуациях.
Председатель Совета Суоярвского                                                Н.В. Васенина

муниципального округа
[image: image1]